14.133 de 01 de abril de 2021 e no Decreto Municipal n.º 034 de 03 de janeiro de 2024, obteve-se os preços 
estimados unitários e totais, conforme relação abaixo. 
11.2. Dessa forma, conforme valores estimados e quantitativos a serem registrados os preços, o valor Global 
estimado para o presente certame é de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais). 

Item Quant. Quant Descrição dos serviços Valor Medio 
Unit. POR 
CÓPIA R$ 

Valor medio 
Total R$ 

01 

12 
MAQUINAS 
SETORES 

GERAL 

750.000 
anual 
62.000 
mensal 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REPRODUÇÃO DE CÓPIAS - EQUIPAMENTO